
 

Determ. n. 2427 del 21/07/2023 pag. 1 
 

 

 

Determina n. 2427 del 21/07/2023 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI N. 1 AMPLIFICATORE DI 
BRILLANZA PER RADIOSCOPIA DIGITALE DIRETTA PER LE PROCEDURE 
INTERVENTISTICHE ORTOPEDICHE E TRAUMATOLOGICHE PER LA SALA 
OPERATORIA DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO 
"SAN GIOVANNI DI DIO" DI CROTONE. 

 
In data 21/07/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

 
VISTO  
l’art. 226 comma 2 lett.b) del D.Lgs. n.36/2023, a norma del quale le disposizioni 
di cui al D.lgs. 50/2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso e, in 
particolare, alle procedure e ai contratti in relazione ai quali, alla data in cui il 
codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli inviti a presentare offerta;  
RITENUTO, pertanto, che alla procedura di affidamento de qua continuino ad 
applicarsi le norme di cui al D.Lgs. n.50/2016;   
PREMESSO che 
- con Determinazione n. 3204 del 14/10/2022 è stata indetta procedura 
negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016, per la 
fornitura di n. 1 Amplificatore di Brillanza per Radioscopia Digitale Diretta per le 
procedure interventistiche ortopediche e traumatologiche da affidare con il 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2427 del 21/07/2023 pag. 2 
 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del 
D.Lgs n.50/2016;  
- in assenza di procedure attive su CONSIP S.p.A. alle quali aderire si è inteso 
procedere ai sensi dell’art. 36, comma 6) del D.Lgs. n.50/2016, mediante 
procedura telematica interamente gestita dal Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 
- con RDO aperta N. 3395864 del 17 gennaio 2023, è stata richiesta offerta a 
tutti i fornitori iscritti al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA); 
- alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte, prevista in data 
01/02/2023 entro le ore 18:00, il sistema ha visualizzato le seguenti ditte 
concorrenti: EUROCOLUMBUS SRL, P.IVA 00840200158, con sede legale in 
Milano; MEDISAN SRL, P.IVA 01930840796, con sede legale in Crotone; 
MEDITECH SRL, P.IVA 04155350871 , con sede legale in Mascali (CT); SIMAD 
SRL, P.IVA 01854280367 , con sede legale in Pieve di Cento (BO); ZIEHM 
IMAGING SRL, P.IVA 02119100358, con sede legale in Reggio Emilia; 
- accedendo alla sezione buste presentate, si è proceduto all’apertura della busta 
contenente la documentazione amministrativa; esaminata ed approvata la 
stessa, si è proceduto all’apertura della busta contenente i depliants e schede 
tecniche dei prodotti offerti;  
ATTESO che 

 Con Deliberazione del Commissario Straordinario n.116 del 27/02/2023 è 
stata nominata la Commissione di gara al fine di procedere all’esame e 
valutazione delle offerte tecniche; 

 Che il Presidente della Commissione Tecnica ha trasmesso a questo Ufficio 
il Verbale della seduta di gara con nota prot. n. 17801 del 13/04/2023, dal 
quale si rileva la conformità delle caratteristiche tecniche degli 
elettromedicali offerti al capitolato tecnico di gara; 

 Si è provveduto a convalidare le offerte tecniche degli operatori economici 
partecipanti e si è proceduto all’inserimento a sistema dei punteggi 
assegnati dalla Commissione; 

DATO ATTO 
 Che completate le suddette operazioni si è proceduto all’apertura della 

busta contenente l’offerta economica; 
 Che le offerte economiche delle ditte MEDISAN SRL e EUROCOLUMBUS 

SRL, sono state evidenziate dal sistema come anomale ai sensi dell’art. 97 
comma 3 del D.Lgs. n.50/2016, in quanto superiori ai 4/5 dei 
corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara; 

 Che si è proceduto a richiedere agli stessi operatori economici, 
giustificazione dell’offerta tecnico/economica formulata, attraverso note 
inviate con Posta Elettronica Certificata in data 26/05/2023; 

 Che le ditte rispondevano, stesso mezzo, fornendo argomentazioni e 
giustificazioni ritenute dal Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
adeguate e tali da supportare la validità dell’offerta;  

 Che, dopo la convalida di tutte le offerte economiche il sistema ha restituito 
la graduatoria che di seguito si riporta:  

 
 
 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2427 del 21/07/2023 pag. 3 
 

Operatore 
Economico 

Punteggio 
Tecnico 

Punteggio 
Economico 

Punteggio 
Totale 

ZIEHM IMAGING 
SRL 

70,00 22,73 92,73 

MEDISAN SRL 61,00 30,00 91,00 

EUROCOLUMBUS 
SRL 

63,00 25,20 88,20 

SIMAD SRL 54,00 27,38 81,38 

MEDITECH SRL 54,00 25,15 79,15 

 
RITENUTO di dover approvare la proposta di aggiudicazione e di dover affidare 
la fornitura di n.1 Amplificatore di Brillanza per Radioscopia Digitale Diretta per 
le procedure interventistiche ortopediche e traumatologiche per la Sala 
Operatoria di Ortopedia e Traumatologia del Presidio Ospedaliero “San Giovanni 
di Dio” di Crotone all’operatore economico ZIEHM IMAGING SRL, P.IVA 
02119100358, con sede legale in Reggio Emilia, collocatosi al primo posto in 
graduatoria con un punteggio complessivo di 92,73 ed un’offerta economica di 
Euro 113.850,00 oltre IVA; 
DATO ATTO CHE 
- il CIG acquisito per la procedura è: 944823522D; 
ATTESO CHE 

 l’operatore economico ha sottoscritto il Patto di Integrità, allegato alla 
richiesta di offerta; 

 si è proceduto alla verifica dei requisiti ex art. 80 del Codice, oggetto di 
autodichiarazione dell’operatore economico in fase di partecipazione alla 
RDO sul MEPA, mediante: 
 Acquisizione del Durc On Line (Protocollo INAIL_39025137); 
 Iscrizione alla CCIAA mediante acquisizione on line sulla Piattaforma 

Verifiche PA della visura camerale (Prot. P V7058696 del 15/06/2023); 
 Verifica di Regolarità Fiscale, prot. n. 28541 del 22/06/2023; 
 Richiesta del Certificato Giudiziale Generale e dei Carichi Pendenti 

(Prot. 28540 del 22/06/2023; 
DATO ATTO CHE 
le verifiche sul possesso dei requisiti si sono concluse con esito positivo; 
PRECISATO CHE il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante la 
piattaforma MEPA previa acquisizione della dichiarazione di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge n.136/2010 e della polizza definitiva di cui all’art.103 
del D.Lgs. n.50/2016 pari a Euro 11.385,00; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente 
ripetuto e confermato: 

1 di APPROVARE l’esito della RDO n. 3395864 espletata sul MEPA e di 
aggiudicare la Fornitura di n. 1 Amplificatore di Brillanza per Radioscopia 
Digitale Diretta per le procedure interventistiche ortopediche e 
traumatologiche per la Sala Operatoria di Ortopedia e Traumatologia del 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2427 del 21/07/2023 pag. 4 
 

Presidio Ospedaliero “San Giovanni di Dio” di Crotone, alla ditta ZIEHM 
IMAGING SRL, P.IVA 02119100358, con sede legale in Reggio Emilia   per 
un importo di Euro 113.850,00 oltre IVA (22%); 

2 di DARE ATTO che la spesa complessiva di Euro 138.897,00 IVA 
compresa, graverà sul Conto Cod. n. 101.2.401 del Bilancio di 
competenza; 

3 di DARE ATTO che il Centro di Costo sarà indicato successivamente in 
sede di Ordine; 

4 di DARE ATTO che il codice CIG è: 944823522D; 
5 di AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato 

di pagamento, previo ordinativo del competente Ufficio Acquisizione Beni 
e Servizi; 

6 di DARE ATTO CHE il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016, è il 
Direttore dell’U.O.C. Ortopedia e Traumatologia del P.O. di Crotone 
nominato con determina n.3204/2022;  

7 di PUBBLICARE il presente Atto sul sito dell’Azienda secondo le previsioni 
di legge; 

8 di COMUNICARE a mezzo pec, ai sensi dell’art.76, comma 5, del D.L.gs 
n.50/2016 l’avvenuta aggiudicazione all’affidatario e ai soggetti invitati;  

9 di STABILIRE che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica 
mediante sottoscrizione digitale del documento di stipula generato dal 
MEPA; 

10 di PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n.50/2016 e secondo le 
disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, l’avviso di 
aggiudicazione sul sito dell’Azienda nella apposita Sezione 
Amministrazione Trasparente e sulla piattaforma Servizio contratti pubblici 
del M.I.T.; 

11 di NOTIFICARE il presente provvedimento a mezzo PEC alla U.O.C. 
Ortopedia e Traumatologia del P.O. di Crotone; 

12 di COMUNICARE che avverso il presente provvedimento è ammesso il 
ricorso al TAR della Calabria entro 30 gg dalla conoscenza dell’atto; 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  FERRANTE GIULIA 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 2427 del 21/07/2023 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI N. 1 AMPLIFICATORE DI 
BRILLANZA PER RADIOSCOPIA DIGITALE DIRETTA PER LE PROCEDURE 
INTERVENTISTICHE ORTOPEDICHE E TRAUMATOLOGICHE PER LA SALA 
OPERATORIA DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO 
"SAN GIOVANNI DI DIO" DI CROTONE. 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
21/07/2023 al 05/08/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 07/08/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


